

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 188 del 04/12/2008

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 28 novembre 2008, n. 2340

Legge regionale 15 maggio 2006, n. 13 - Art. 13 - IPAB Istituto Educativo e Asilo Infantile "M. Trotta" con sede in San Severo. Revoca DGR n. 2310 del 26/11/2008. Autorizzazione stipula mutuo ad integrazione della DGR n. 34 del 23/01/2007.

L'Assessore alla Solidarietà, sulla base dell'istruttoria espletata dall'Ufficio Terzo Settore confermata dalla Dirigente dei Servizio Sistema Integrato Servizi Sociali, riferisce:

Con deliberazione di Giunta Regionale n. 34 dei 23/01/2007 n. 34 ha autorizzato l'IPAB Istituto Educativo e Asilo Infantile "M. trotta" con sede In San Severo a stipulare, ai sensi dell'art. 13 della legge regionale 15/5/2006 n. 13 e smi - comma 2, un mutuo ipotecario di Euro 600.000,00 con la Banca Popolare Etica di San Severo al fine di azzerare la propria posizione debitoria e di garantire il miglioramento e potenziamento dei servizi erogati;

Il Commissario Straordinario della predetta IPAB, accertato che a seguito di ulteriori verifiche contabili la massa debitoria ammonta a circa Euro 930.000,00, con nota dei 20/11/2008, ha richiesto l'autorizzazione, al sensi dell'art. 13 della legge regionale 15/5/2006 n. 13, a stipulare contratto di mutuo con la predetta Banca Popolare Etica di Euro 900.000,00.

La Giunta Regionale con deliberazione n. 2310 del 26/11/2008, sulla base delle previsioni del predetto articolo 13 della I.r. 13/2006 e smi, ha disposto la revoca della predetta deliberazione n. 34 del 23/1/2007 ed ha autorizzato l'IPAB di che trattasi alla stipula dei mutuo per un valore pari ad Euro 900.000,00.

Considerato che:

- il procedimento per la stipula del mutuo è stato avviato sulla base dell'autorizzazione regionale concessa sulla base della predetta delibera n. 34 del 23/1/2007;
- la revoca della predetta deliberazione imporrebbe che il procedimento per la stipula dei mutuo debba essere riavviato ai sensi della nuova deliberazione di Giunta Regionale n. 2310 dei 26/11/2008;
- sussistono ragioni di urgenza al perfezionamento dello stesso mutuo per un valore pari ad Euro 900.000,00 onde evitare grave nocumento ai normale svolgimento delle attività socio-educative svolte dell'IPAB "M. Trotta" a favore della comunità di San Severo, con il presente provvedimento si propone di:
- revocare la deliberazione di Giunta Regionale n. 2310 del 26/11/2008;
- prendere atto che il mutuo da stipulare con la Banca Popolare Etica di San Severo è pari ad Euro 900.000,00;
- integrare la deliberazione di Giunta Regionale n. 34 dei 23/1/2007, autorizzando l'IPAB di che trattasi alla stipula del mutuo per un valore pari ad Euro 900.000,00 tenuto conto della elevata consistenza patrimoniale riportata nella nota di richiesta di autorizzazione e che il Comune di San Severo ha già espresso il proprio parere con deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del 9/01/2007 sulla precedente

richiesta.

L'autorizzazione é strettamente necessaria per il raggiungimento del fini Istituzionali dell'Ente.

"COPERTURA FINANZIARIA ai fini della L.R. n. 28/2001 e S.M. e I.

La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del blando regionale.

Il presente provvedimento rientra nella specifica competenza della Giunta Regionale ai sensi dell'art. 4 - comma 4, lett. k) - della L.R. n. 7/97.

L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate:

- A voti unanimi espressi nei termini di legge;

DELIBERA

- Di revocare la deliberazione di Giunta Regionale n. 2310 del 26/11/2008;
- Di prendere atto che il mutuo da stipulare con la Banca Popolare Etica di San Severo è pari ad Euro 900.000,00;
- Di integrare la deliberazione di Giunta Regionale n. 34 del 23/1/2007, autorizzando l'IPAB Istituto Educativo e Asilo Infantile "M. Trotta" con sede in San Severo alla stipula dei mutuo per un valore pari ad Euro 900.000,00 al sensi dell'art. 13 della legge regionale 15/5/2006 n. 13 e smi., tenuto conto della elevata consistenza patrimoniale riportata nella nota di richiesta di autorizzazione e che il Comune di San Severo ha già espresso il proprio parere con deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del 9/01/2007 sulla precedente richiesta. L'autorizzazione è strettamente necessaria per il raggiungimento dei fini istituzionali dell'Ente.
- Di demandare al Servizio Sistema integrato Servizi Sociali gli adempimenti conseguenti al presente provvedimento.

Il Segretario della Giunta II Presidente della Gi	unta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola	

Atti di	Organi	monocratic	i regional